



**Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 21 marca 2012 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Jan Mazur – członek Komisji

Nieobecny:

Wojciech Półtorak – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Tadeusz Czyż - Inspektor
Danuta Kłos – Kierownik OPS w Zbąszynku
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku

Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 11.00

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2011 r.
– gminy i jednostek organizacyjnych
2. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku :
 - a/ informacja z działalności OPS za 2011 rok, w tym zestawienie kosztów
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2012 roku
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 rok
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Przewodniczący Komisji Andrzej Budyń poinformował, iż w ramach podpunktu 4 zostanie również omówiona skarga Pana ██████████ z dnia 14.02.2012 r.: na brak odpowiedzi na zadane pytania w trybie art. 113 kpa w sprawie decyzji nr RIT.V.5220.6/2011 z dnia 22.05.2011 r.

Oczekując na przybycie **Sekretarza Gminy, Przewodniczący Rady Jan Mazur** zapoznał członków Komisji z postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 12 marca 2012 r. w sprawie skargi na Uchwałę Nr XIV/70/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.12.2011 r. (WSA skargę odrzucił).



Ponadto **Pan Jan Mazur** omówił treść postanowienia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie skargi z dnia 28.01.2012 r.

Następnie na prośbę **Sekretarza Gminy**, członkowie Komisji w pierwszej kolejności zapoznali się z projektami uchwał przygotowanymi na obrady marcowej sesji.

Ad. 4

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz omówił projekty uchwał w następującej kolejności:

- w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku” (projekt nr 2)
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/7/2001 z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbąszynku (projekt nr 3)
- w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zbąszynku (projekt nr 4)
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 5)
- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 6)
- w sprawie rozpatrzenia skargi Pana [REDAKTOWANE] z dnia 15.11.2011 na brak
- zgodnych z prawem czynności w sprawie pisma RIT.II.7226.43.2011 z dnia 07.11.2011 r. (projekt nr 7)
- w sprawie rozpatrzenia skargi Pana [REDAKTOWANE] z dnia 14.02.2012 r.: na brak odpowiedzi na zadane pytania w trybie art. 113 kpa w sprawie decyzji nr RIT.V.5220.6/2011 z dnia 22.05.2011 r. (projekt nr 8)
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2012 roku (projekt nr 9)

W odniesieniu do projektu uchwały nr 7 **Sekretarz Gminy** nawiązał do wcześniej omówionej przez **Przewodniczącego Rady** treści postanowienia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie skargi na brak zgodnych z prawem czynności w sprawie pisma RIT.II.7226.43.2011 z dnia 07.11.2011 r.

Omawiając projekt uchwały nr 8 **Sekretarz Gminy** zapoznał członków Komisji z zarzutami zawartymi w skardze z dnia 14.02.2012 r. Komisja podtrzymała stanowisko zawarte w uzasadnieniu do ww. projektu uchwały nie zgłaszając przy tym żadnych wniosków.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy** przeszedł do omówienia projektu uchwały nr 10 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek.

Przewodniczący Komisji zgłosił zastrzeżenia co do treści dotyczącej osady Bronikowo (strona 21 ww. projektu uchwały). **Pan Andrzej Budych** zwrócił uwagę na nieaktualne dane zawarte w projekcie uchwały, a co za tym idzie poprosił o ich weryfikację, uaktualnienie i ujednoczenie. O powyższym poinformowano **Inspektora Tadeusza Czyża**, któremu



zlecono naniesienie poprawek oraz przedstawienie ich na obradach sesji w dniu 29.03.2012 r. **Inspektor Tadeusz Czyż** przyjął do wiadomości niniejsze informacje.

Następnie pokrótce nawiązał do projektu uchwały nr 11 w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pod wydobywanie kopalin-piasków i żwirów na terenie Gminy Zbąszynek, obręb wsi Kosieczyn, dz. nr 683 nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek oraz projektu uchwały nr 12 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod wybudowanie kopalin - piasków i żwirów na terenie Gminy Zbąszynek, obręb wsi Kosieczyn dz. nr 683

Komisja zleciła dopracowanie szczegółów w projektach uchwał nr: 10, 11 i 12 pod rygorem wycofania ich z porządku obrad.

Pozostając w tematyce spraw bieżących **Przewodniczący Rady** poinformował członków Komisji o skargach, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 15.03.2012 r. Ponadto zapoznał radnych z opinią radcy prawnego na temat powyższych pism.

Ad. 1

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła analizę zobowiązań oraz należności finansowych Gminy i jednostek organizacyjnych na dzień 31.12.2011 r.

Niniejsze informacje przedstawione zostały w formie tabelarycznych zestawień, które radni otrzymali również w formie pisemnej.

Członkowie Komisji wnioskowali o objęcie Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku audytem wewnętrznym w zakresie należności.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w planach na rok bieżący ujęte są kontrole jednostki w tym zakresie.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Następnie **Skarbnik Gminy** omówiła projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie najważniejszych informacji dotyczących głównych problemów z jakimi boryka się Ośrodek Pomocy Społecznej oraz kosztami jakie one za sobą pociągają.



Kierownik OPS w Zbąszynku omówiła problemy społeczne, kierunki działania oraz sposób ich realizacji przez OPS. Pozostając w niniejszym temacie **Kierownik OPS** omówiła procedury postępowania w przypadku pomocy osobom starszym oraz dzieciom najbardziej potrzebującym. Wspomniała o efektywnej pracy pracowników socjalnych oraz opiekuna rodziny. Ponadto pokrótce omówiła plan zadań do realizacji na 2012 rok.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 3

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 rok przedstawił **Przewodniczący GKRPA Krzysztof Krzywak**.

Omawiając powyższe tematy **Pan Krzysztof Krzywak** zwrócił uwagę na zadania mające na celu przeciwdziałanie obu nałogom.

Pan Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę na fakt, iż w odniesieniu do nałogu alkoholowego zwrócono uwagę na dostępność terapeutyczną osób uzależnionych oraz współuzależnionych oraz szeroko rozumianą profilaktykę. Pozostając w niniejszym temacie **Przewodniczący GKRPA** przedstawił informacje dotyczące finansowania zadań GPPIRPA w Gminie Zbąszynek w 2011 roku wg klasyfikacji budżetowej.

Na koniec pokrótce omówił raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 rok zawierający m.in.: informacje dotyczące finansowania zadań oraz wnioski Komisji odnoszące się do działalności w ww. zakresie.

Powyższe informacje radni otrzymali również w formie pisemnej.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** zapoznał członków Komisji z treścią petycji mieszkańców ul. Szerokiej w Zbąszynku w sprawie planowanych zmian w organizacji ruchu na terenie miasta, w tym na ww. ulicy.

Pan Jan Mazur stwierdził, iż powyższy temat wymaga przemyślenia.

Następnie członkowie Komisji odnieśli się do kwestii oświadczenia w sprawie nieprzyznania Telewizji Trwam miejsca na platformie cyfrowej umożliwiającej emisję programu w nowej technologii. (Wnioskodawcą niniejszego oświadczenia jest radny Jan Greczycho – Przewodniczący Klubu Gmina Wspólna Sprawa).

Przewodniczący Rady przedstawił bieżące informacje dotyczące niniejszej kwestii.

Członkowie Komisji poddali temat pod głosowanie.

Za skierowaniem oświadczenia pod obrady sesji oddano 1 głos „za”, 3 głosy „przeciw” oraz 1 głos „wstrzymujący”.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji